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Initiativet för uppföljning av  
amningens utveckling i världen 
Uppföljning, utvärdering och övervakning av uppfödning av späda och små barn med fokus på praxis, policy 
och utvecklingsprogram samt utifrån ett globalt perspektiv.

Med användning av ett webbaserat verktyg.
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Om IBFAN Asien
Det internationella nätverket IBFAN ("e international Baby Food Action 
Network) mottog år 1998 Right Livelihood Award (det alternativa nobel-
priset). Nätverket består av över 200 intressegrupper runtom i världen, som 
arbetar för att rädda späda och små barns liv genom varaktig förändring av 
uppfödningspraxis. IBFANs mål är att förbättra hälsa och välbe!nnande  
hos små barn och deras mödrar genom att skydda, främja och stödja optimal 
praxis för uppfödning av späda och små barn. IBFAN arbetar för att den  
internationella barnmatskoden (WHO, 1981) och de uppföljande resolu- 
tionerna från Världshälsoförsamlingen (WHA) ska implementeras fullt ut.

IBFAN Asien består av 25 länder med tre delregioner, Sydasien, Östasien  
och Sydostasien; varje delregion koordineras via en representant för den del- 
regionen medan hela regionen koordineras via ett regionens kontor i Delhi.

IBFAN Asien:s verksamhetsplan för 2008-2012 innehåller två större projekt: 
WBTi (www.worldbreastfeedingtrends.org) och One Million Campaign- 
Support Women to Brestfeed (www.onemillioncampaign.org). 
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WBTi är ett initiativ!
WBTi är deltagarstyrt: WBTi strävar efter att involvera alla som arbetar för/med späda och små  
barns uppfödning, alltifrån regeringar till oberoende intressegrupper, samtidigt som man vill  
undvika intressekon#ikter.  De är i hög grad deltagarstyrt eftersom deltagarna samlar och analyserar  
informationen, identi!erar brister och agerar utifrån resultaten. I denna process utvecklar deltagarna  
sin förmåga att samarbeta, undersöka och rapportera. 

WBTi är aktionsinriktat: WBTi har som mål att stimulera till aktion, inte bara att samla information.  
Insamlandet av information förändrar ingenting om det saknas strategier för att omsätta informationen  
i förbättringsarbete.

WBTi innebär enkel forskning: WBTi har som mål att stimulera till forskning, ställa frågor och ta  
reda på varför optimal amning förekommer eller inte förekommer. Undersökningarna görs på plats  
av de människor som berörs, inte av forskare som kommer utifrån. Det leder fram till omfattande  
analyser som kan stimulera till förändring.
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Inledning
Detta dokument innehåller information om ett initiativ, WBTi, som syftar 
till att bedöma på vilket sätt GSIYCF (den globala strategin för späda och 
små barns uppfödning) genomförs runtom i världen. Initiativet, som är ut-
vecklat av IBFAN Asien, är innovativt och har som mål att !nna status och 
riktmärken för implementeringen av GSIYCF. WBTi grundar sig på två 
globala program, det första är WABA’s Global Participatory Action Research 
(GLOPAR) och det andra är WHO´s Infant and Young Child Feeding: A tool 
for assessing national practices, policies and programmes (Uppfödning av späda 
och små barn: Ett verktyg för att utvärdera nationell praxis, policy och in- 
satser). WBTi är utvecklat för att bistå länder i att utvärdera styrkor och svag-
heter i policy och insatser för att skydda, främja och stödja optimal praxis  
för uppfödning av späda och små barn. I detta dokument beskrivs också  
stegen i utvärderingsprocessen.

IBFAN Asien har utvecklat WBTi till ett webbaserat verktyg för att följa,  
bedöma och övervaka implementeringen av den globala strategin. Syftet är 
att stärka och stimulera amningen i hela världen. WBTi identi!erar klart 
och tydligt brister för att på så sätt hjälpa regeringar, donatorer, bilaterala  
organ och FN-organ att fördela resurser dit de bäst behövs. WBTi hjälper  
ideella intresseorganisationer (NGOs) att fokusera sina ansträngningar att  
påverka till vissa områden. WBTi bidrar till att e$ektivt arbeta mot strategier 
som kan förbättra uppfödningen av späda och små barn.

I samarbete med NORAD implementeras WBTi som en integrerad del av 
projektet GBiCS (Global Breastfeeding Initiative for Child Survival). Den 
”globala kampanjen för utvecklingsmål för hälsomillenniet”, som lanserades  
i september 2007 av Norges statsminister Jens Stoltenberg, ger möjlighet  
för denna aktion för amning. WBTi kommer att fungera som en lins som 

fokuserar brister i strategier på nationell nivå. IBFAN och WABA kommer att 
agera för att initiera aktioner som kan överbrygga dessa brister. 

Bakgrund
Vid FNs milleniumtoppmöte år 2000 kom världens ledare bland annat över-
ens om åtta avgörande mål för utvecklingen, de så kallade MDG (Millenium 
Development Goals) som skulle uppnås år 2015. Det %ärde av dessa mål är 
att reducera dödligheten för barn under fem år med två tredjedelar. 

WHA (World Health Assembly, Världshälsoorganisationen WHOs general- 
församling) och UNICEFs styrelse antog år 2002 GSIYCF (den globala 
strategin för uppfödning av späda och små barn). Där står bland annat: 
”Undernäring orsakar, direkt eller indirekt, 60% av de 10,9 millioner årliga 
dödsfallen bland barn under fem år. Över två tredjedelar av dessa dödsfall, 
ofta kopplade med olämplig uppfödning, inträ$ar under det första levnads-
året. Endast 35% av spädbarnen i hela världen ammas helt under de första 
fyra månaderna av livet; kompletterande föda ges ofta för tidigt eller för sent 
och kosten är ofta näringsmässigt olämplig eller osäker. Undernärda barn som 
överlever är oftare sjuka och lider under hela livet av följderna av försämrad 
utveckling. Dålig praxis för uppfödning innebär ett allvarligt hot mot social 
och ekonomisk utveckling eftersom den är bland de allvarligaste hindren för 
att uppnå och bevara hälsa i denna åldersgrupp. Enligt UNICEF kan döds- 
fallen ha minskat till 9,7 millioner år 2007, men problemet förblir fortfaran-
de allvarligt. 

Den globala strategin (GSIYCF) kräver att medlemsländerna omedelbart 
utvecklar, genomför, övervakar och utvärderar en omfattande policy och 
handlingsplan för uppfödning av späda och små barn med syfte att minska 
undernäring och barnadödlighet. Världshälsoförsamlingen antog i maj 2005 
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resolution WHA 58.32, som kräver att medlemsstaterna avsätter resurser  
till genomförandet av dessa handlingsplaner. Uppfödningen av späda och  
små barn ska på så sätt förbättras samtidigt som intressekon#ikter i barn- 
hälsoinsatser undviks.

Innocentideklarationen om skydd, främjande och stöd till amning (1990) 
fastställde en agenda med ambitiösa mål. Deklarationen uppmanar alla  
regeringar att agera inom många områden däribland ”…Etablera hållbara 
system för att övervaka utvecklingen av uppfödningen av späda och små 
barn och använda informationen för att skapa program som främjar en god 
utveckling.” De #esta länder är nu i färd med att dokumentera det aktuella 
läget och övervaka de insatser som gjorts utifrån GSIYCF. De kan behöva 
hjälp i denna process. För att ge sådan hjälp har IBFAN Asien lanserat WBTi 
(initiativet för uppföljning av utvecklingen av amningen i världen), som är ett 
system för att följa upp, bedöma och övervaka GSIYCF. WBTi använder ett 
webbaserat verktyg, se www.worldbreastfeedingtrends.org, som gör det lätt 
tillgängligt och lätt att använda för alla. Med dess hjälp kan man båda värdera 
och rangordna aktuell status och följa utvecklingstendenser.

WBTi använder en metodologi som utvecklats av WABA (the World Alliance 
for Breastfeeding Action) redan 1993 för att följa upp fyra mål som slogs fast 
i Innocentideklarationen. Metoden kallas GLOPAR (Global Participatory 
Action Research, global och deltagarstyrd aktionsforskning). GLOPAR upp-
muntrade grupper att utvärdera amning och spädbarnsuppfödning i sina egna 
länder och använda informationen för att påverka policybeslut. GLOPAR 
visade positiva resultat med nya aktioner för ökad amning genom att #era 
grupper i de deltagande länderna, där ingen aktivitet förekommit tidigare, en-
gagerat sig i en global rörelse för att skydda, främja och stödja amning. WBTi  
är en utvidgning av GLOPAR genom att den följer upp ytterligare mål som 
sattes 2002 i GSIYCF.

WHO lanserade 2003 Infant and Young Child Feeding: A tool for assessing  
national practices, policies and programmes (Uppfödning av späda och små 
barn: Ett instrument för att utvärdera nationell praxis, policy och program, 
140 s).  WBTi använder enkäter och annat material från WHOs instrument. 
Det har anpassats efter feedback från länder i alla regioner, inklusive Latin-
amerika, Arabvärlden, Afrika, Oceanien, Asien och Afrika.

Målen för WBTi bygger på och är inspirerade av dessa två historiska initiativ 
från WABA och WHO och syftar också till att få till stånd handling. WBTi 
förväntas skapa en databas rörande uppfödning av späda och små barn och 
om policy och insatser. Dessutom kommer man att kunna följa utvecklingen 
över tid med WBTi:s databas, som är åtkomlig för alla via internet.
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Förväntade resultat
WBTi förväntas uppnå följande resultat:

Att förse regeringar och myndigheter och deras biståndsorgan med  
avgörande information för att kunna överbrygga klyftan mellan policy 
och praktik när det gäller uppfödning av späda och små barn.

Att förse IBFANs medlemsgrupper med fakta och bevis för att större  
ansträngning behövs för att främja tidig amning och helamning i  
respektive länder och regioner.

Att bidra till att nå millenniemålen 4 och 5 och reducera dödligheten  
för barn under 5 år och förbättra kvinnors hälsa.

Hur fungerar WBTi?
Det innefattar en tre-stegsprocess.

Under den första fasen initieras en nationell utvärdering av den globala stra-
tegin (GS). Länder och regioner dokumenterar brister i existerande praxis, 
policy och insatser. Detta sker på basis av nationell dokumentation via många 
samarbetande organisationer och nätverk. Deras analys och processen som så-
dan påverkar regeringar och organisationer att tillsammans analysera läget och 
!nna bristerna i tillämpningen av GS. Dessa brister används för att utveckla 
prioriterade rekommendationer för handlingsplaner. På så sätt bidrar WBTi 
till att etablera en konkret och praktisk grundval, som visar var förbättringar 
behövs och som kan användas av planerare och policyskapare. WBTi bidrar 
till att formulera e$ektiva handlingsplaner och styra resurser som kan förbätt-
ra praxis och policy för uppfödningen av späda och små barn. Inom ramen 
för WBTi utvecklas en samsyn om vad som bör prioriteras. Initiativet kan på 
så sätt påverka policyn på nationell nivå, vilket kan leda till bättre praxis.

Under den andra fasen använder WBTi resultaten från den första fasen för 
att poängsätta, värdera och ranka varje land eller region baserat på IBFANs 
riktlinjer för WBTi. På så sätt uppnår man en nyttig tävlan mellan länder  
eller mellan regioner.

Under den tredje fasen upprepas utvärderingen efter 3-5 år för att !nna 
utvecklingstrenderna i praxis och policy liksom i den övergripande amnings-
statistiken i ett land. Den utmynnar i en ny rapport om vilka områden som 
fortfarande behöver förbättras. Denna repetition kan också användas för att 
studera inverkan av en viss intervention över en tidsperiod.

Grupper och specialister från IBFAN kan bidra med planering, kapacitets-
uppbyggnad, analys och rapportering.

Identi!kation av brister

Handling

Policyförändring

Utvärdering

Ändringar i praxis
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WBTi
A: är aktionsinriktad

B: är en mötesplats för intressenter

C: skapar samsyn och engagemang

D: visar på framgångar och brister

E: e$ektiviserar insatser

WBTi:s 15 indikatorer 
För att ge en rättvisande global bild baseras WBTi på ett brett spektrum av 
indikatorer, som ger en opartisk global syn på vad som är nyckelfaktorer.

WBTi identi!erar 15 indikatorer. Varje indikator har sin speciella betydelse. 
Del I omfattar 10 indikatorer som handlar om policy och insatser, medan del 
II omfattar 5 indikatorer, som handlar om praxis inom uppfödning av späda 
och små barn och som baseras på WHOs instrument. När utvärderingen är 
genomförd och data kontrollerade, matas data för de 15 indikatorerna in i det 
webbaserade verktyget. Verktyget kvanti!erar data och ger en färgmarkering 
av varje indikator, ”Röd”, ”Gul”, ”Blå” respektive ”Grön”. Verktyget kan ge-
nerera kartor som illustrerar resultaten och underlättar presentation och argu-
mentation på alla nivåer, nationell, regional och internationell.

Varje indikator har följande komponenter:

Nyckelfrågan som undersöks.

En lista av kriterier i form av ett antal delfrågor för att identi!era vad  
som uppnåtts och vad som behöver förbättras, med riktlinjer för poäng- 
sättning och rankning av hur väl landet klarar sig.

Bakgrund om varför praxis, policy och insatser i den aktuella frågan  
är viktiga.

Indikatorer 
Del I

1 Nationell policy, program och koordination
2 Amningsvänliga BB (Tio steg till en lyckad amning)
3 Tillämpning och genomförande av den internationella barnmatskoden
4 Lagstiftning och överenskommelser om skydd för gravida kvinnor och  

ammande mödrar 
5 Hälsovård och stöd för näringsmässigt god uppfödning (amning och  

uppfödning av späda och små barn)
6 Stöd till gravida kvinnor och mödrar på lokal nivå
7 Stöd för information
8 Uppfödning av späda och små barn i samband med HIV
9 Uppfödning av späda och små barn i samband med katastrofsituationer
10 System för övervakning och utvärdering

Del II
11 Andel nyfödda som ammas inom en timme efter födseln
12 Andel spädbarn upp till 6 månaders ålder som enbart ammats under de  

senaste 24 timmarna
13 Medianen för antal månader som barn ammas
14 Andel av alla ammade barn yngre än 6 månader som även får tillägg eller  

annan föda via napp"aska
15 Andel av alla ammade barn mellan 6 och 9 månader som även får  

annan föda

Bakgrundsdata rörande milleniemålen 1, 4 och 5 (Halvera jordens 
fattigdom och hunger, minska barnadödligheten, förbättra mödra- 
hälsan) samlas in men dessa varken värderas, färgas eller rankas. 
Data kan användas för att bättre förstå det hälsomässiga, närings-
mässiga och socioekonomiska sammanhanget som påverkar  
uppfödningen av späda och små barn.
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Del I:
I Innocentideklarationen 2005 sattes fem ytterligare mål upp förutom de fem 
ursprungliga från 1990. Kriterierna ovan baseras på dessa tio mål. De #esta 
av målen i den globala strategin (GS) ingår. För varje indikator !nns en upp-
sättning frågor. Svaren på dessa frågor kan visa vad som uppnåtts och vad som 
brister. Ett visst lands aktuella status när det gäller ett speciellt område inom 
uppfödning av späda och små barn kan påvisas.

Del II:
I del II begärs kvantitativa data om varje praxis som baseras på slumpmässiga 
urval i nationella undersökningar.

När informationen om indikatorerna har samlats in och analyserats, lägger man 
in den i det webbaserade verktyget ”WBTi enkäten”. Verktyget poängsätter och 
färgkodar varje enskild indikator enligt IBFANs riktlinjer för WBTi.
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Riktlinjer för en nationell utvärdering
WBTi initierar nationella utvärderingar för att dokumentera statusen för den 
globala strategin (GS) för uppfödning av späda och små barn samt studera 
utvecklingstendenser. Under perioden 2008-2010 utvärderades 33 länder 
över hela världen. Utvärderingen visar en rad olika åtgärder som ägt rum på 
nationell nivå.

Målsättning för en nationell utvärdering
a Utvärdering av ett enskilt lands genomförande av den globala strategin (GS)

b Publicering av en rapport om utvärderingen

c Påverkan på beslutsfattare och andra om speci!ka satsningar för att  
förbättra statusen för indikatorerna för policy och praxis

d Periodisk uppföljning och förnyad utvärdering för att identi!era trender 
och mäta förändringar i enskilda indikatorer och undersöka vad som 
åstadkom förändringen.

En nationell utvärdering, processen
Processen beskrivs i tre steg.

Första steget: Följande aktiviteter krävs på den nationella nivån
1. Ett orienterande möte med alla nyckelpersoner hålls för att diskutera hela 

processen. Riktlinjer !nns som utarbetats av IBFAN Asien.
2. Identi!era alla partners/organisationer som kan bidra till processen men 

med tanke på att undvika intressekon#ikter.
3. Identi!era en nyckelperson, 'Nationell koordinator för utvärdering av 

uppfödning av späda och små barn', som kan koordinera hela processen 
på nationell nivå.

4. Möte(n) för att granska och planera utvärderingen.
5. Identi!era en kärngrupp av 4-5 personer, inklusive representanter för 

regeringen, exempelvis från en nationell amningskommitté/kommission, 
organ som UNICEF, WHO, ideella organisationer (NGO) och andra 
professionella nationella/lokala organisationer.

6. Organisering av utvärderingen enligt riktlinjerna följd av analys
Överenskommelse om vem som gör vad för var och en av indikatorerna.
Förberedelse av en arbetsplan, insamling av information
Avslutning inom kärngruppen och förberedelse för rapportering
Rapporten granskas och diskuteras i en bredare grupp med mål att  
komma överens om innehållet
Arbeta in förslag och kommentarer i den slutliga rapporten

Andra steget:
I detta steg veri!eras data för att kontrollera kvalitet, nationell  
räckvidd osv. Rapporten delges WBTi koordinationskontor.
Resultaten matas in i WBTi:s webportal.
WBTi:s webbaserade verktyg tar hand om poängsättning och  
färgkodning. Länder rankas i enlighet med resultaten.
WBTi:s webportal ger allmän tillgång till informationen.

Tredje steget:
Gra!sk presentation av rapporten skapas, publiceras och delges  
regeringen som potentiell användare.
Rapporten delges donatorer/givare för information om var stöd  
bäst behövs.
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Formulering av rekommendationer
Utvärderingsteamet eller alla medverkande partners/organisationer formulerar 
rekommendationer baserat på de brister som kommit fram. När processen är 
avslutad ska resultaten inklusive rekommendationerna presenteras för natio-
nella beslutsfattare och tänkbara donatorer/givare. Det är lämpligt att använ-
da färgkoderna och rankningen för att visa var landet be!nner sig och vart 
man bör sikta. Jämförelser med andra länder i omgivningen kan göras. När 
resultaten har granskats behöver beslutsfattare avgöra vilka brister och för-
bättringsområden som är av högsta prioritet för åtgärder. Detta sätter igång 
en process av detaljerad planering och genomförande av den globala strategin 
(GS) på nationell nivå. En annan viktig diskussion som bör föras är ansvaret 
både hos regering och andra aktörer att delge varandra sina handlingsplaner 
och att undvika intressekon#ikter.

Indikatorer för utvärdering: Detaljerade frågeformulär som används för  
att samla in information åter!nns i dokumentet ”WBTi indicators”. Man  
behöver granska gällande lagstiftning, policy, program och ramverk och  
intervjua nyckelpersoner inom myndigheter för att kunna besvara frågorna. 
Det kan vara lämpligt att parallellt genomföra brainstormingmöten där man 
listar rekommendationer som kan ingå i handlingsplaner.
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Ytterligare information krävs om milleniemålen 1, 4 och 5
Det är lämpligt att lista viss bakgrundsinformation med demogra!ska data 
och om läget när det gäller uppnåendet av milleniemålen 1, 4 och 5. Denna 
information bedöms inte av WBTi.  

1. Milleniemål 1 (Näringsmässig status hos barn under 5 år)

Andel nyfödda med låg födelsevikt
Andel barn under 5 år med tillväxthämning
Andel underviktiga barn under 5 år 

2. Milleniemål 4 (Överlevnad hos barn)

Dödlighet för barn under 5 år
Barnadödlighet
Dödlighet hos för tidigt födda barn

3. Milleniemål 5 (Mödrars hälsa)

Mödradödlighet 
Mödrars hälsa
Andel förlossningar med utbildad hälsovårdspersonal
Mödrahälsovård

Vem kan använda resultaten?
1. Regeringar som vill genomföra förbättringar när det gäller uppfödning av 

späda och små barn.

2. Givare/donatorer som vill veta var ett lands styrkor och svagheter ligger 
när det gäller uppfödning av späda och små barn och därmed var insatser 

kan göra mest nytta. Givare/donatorer kan också välja att stödja de länder 
som bäst behöver. 

3. Intressegrupper som vill lyfta fram vilka brister som !nns och vilka  
förbättringar som behövs i det aktuella landet.

4. Forskare som vill !nna frågor som är angelägna för forskningen.

5. Media som vill kommunicera eller illustrera argument och resonemang  
till stöd för förbättrad uppfödning av späda och små barn.

Nödvändiga resurser
För att genomföra hela processen på nationell eller regional nivå är det nöd-
vändigt att inrätta ett utvärderingsteam, att besluta om vem som gör vad, 
förbereda en arbetsplan, samla data och hämta in nödvändig information ur 
andra källor, sammanställa och analysera data för att hitta brister, delge andra 
grupper resultaten för granskning och feedback samt utarbeta den slutliga 
rapporten. Detta arbete kräver både mänskliga och !nansiella resurser för

Koordination, analys och rapportering

Utbilda och bygga kapacitet: Utbildning av regionala och nationella team 
för att genomföra utvärderingen är väsentligt

En regional 'utbildare' kan ta ett huvudansvar för utbildningen av natio-
nella team i hur man samlar in, sammanställer och analyserar data, fyller  
i WBTi-enkäten och presenterar resultaten.

Finansiella resurser för konsultation, kommunikation, samordning,  
rapportering och uppföljande informationsarbete.
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Hur studerar man tendenser i utvecklingen?
WBTi använder det speciella web-baserade verktyget för att hitta tendenser 
i utvecklingen av uppfödningen av späda och små barn. Upprepade utvärde-
ringar ger information som kan analyseras med verktyget, som kan generera 
rapporter i olika format och med olika typer av diagram.

Återkommande utvärderingar bidrar till

Följa utvecklingen av olika indikatorer för uppfödning av späda  
och små barn.
Utvärdera framstegen i genomförandet av den globala strategin (GS).
Studera inverkan över tid av en viss insats 

Vad skiljer WBTi från en databas?
WBTi är inte en av många databaser som innehåller data om spädbarnsupp-
födning. Även om www.worldbreastfeedingtrends.org har förutsättningar att 
bli världens största webportal till en databas om praxis, policys och program 
för uppfödning av späda och små barn, så är den mycket mer än en databas 
eftersom

1. Den stimulerar till handling och bygger konsensus och nätverk på  
nationell nivå.

2. Den har förutsättningar att analysera tidsserier av data och demonstrera 
förändring.

3. Den blir en dynamisk nyckelresurs för information både om uppfödning 
av späda och små barn och om policy och program på nationell nivå.

4. Den är unik och åtkomlig för alla.

5. Alla kan använda tabeller och diagram för att förbereda rapporter  
och presentationer.

6. Den kan användas för att studera inverkan av en viss insats under  
en viss tid.

Det webbaserade verktyget
Det webbaserade verktyget är specialdesignat för WBTi för att utvärdera  
status och värdera framstegen av genomförandet av den globala strategin 
(GS). Det poängsätter och färgkodar varje indikator eller alla indikatorer  
tillsammans.

Gra!k
Det är enkelt att mata in data via verktyget, som överför data till poäng och 
färgkoder i enlighet med IBFAN Asien:s riktlinjer för WBTi. Dessutom kan 
gra!k av olika slag genereras av verktyget. Det kan också användas för att 
skapa rapporter som kan importeras och användas i WORDformat. Gra!ken 
kan användas för att göra snabba analyser av status och framsteg.

Riktlinjer för regioner som inte använder engelska
För länder och regioner som vill delta i WBTi och som inte använder  
engelska, rekommenderas att enkäten översätts.
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Vad säger ledarna i amningsrörelsen om WBTi?

” Detta initiativ är ett modigt och viktigt steg. Det ger inte bara möjlighet  
till värdering av amningens status på ett systematiskt och kreativt sätt, utan  
innebär också en process för påverkan och argumentation om amning.” 

Anwar Fazal, ordförande emeritus, WABA

” Utmärkt initiativ! Vi kommer att följa efter och bygga på era erfarenheter.  
Tack för att ni gör detta för alla länder” 

Marta Trejos, regional koordinator, IBFAN Latinamerika

” Detta är ett spännande verktyg för att driva på uppfyllandet av målen i den  
globala strategin (GS).” 

Sallie Page-Goertz, Internationell kontaktperson för WABA, ILCA  
(International Lactation Consultants Association)

” Detta är ett spännande initiativ och ett utmärkt tillskott till skyddet,  
främjandet och stödet till amningen.” 

Hedy Nuriel, Direktör för LLLI (La Leche League International)

” Ett efterlängtad verktyg för att mobilisera de många samhällssektorer som måste ge sitt 
stöd för att målen för optimal hälsa för alla barn ska uppnås.” 

Beth Styer, Ordförande, WABA

” Det kommer att ge oss tillgång till en databas som kan öka medvetenheten om vilka om-
råden som kräver insatser. ” 

Jose J Gorrin-Peralta, medlem i styrelsen för ABM (Academy of Breastfeeding Medicine)

” Detta är ett bra initiativ; jag skulle vilja sprida det i vår region.” 
Pauline Kisanga, regional koordinator, IBFAN Afrika
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WBTi Vi uppmanar alla länder att delta!
Alla kan delta! Om du är intresserad av att starta en process  
för utvärdering och för att !nna lösningar för ditt land, så  
vill IBFAN Asien mer än gärna bidra. 

Skriv till oss på info@ibfanasia.org 
Besök: www.worldbreastfeedingtrends.org

Stöds av
Norad (the Norwegian Agency for Developement Cooperation) 
Sida (the Swedish International Development Cooperation Agency)

International Baby Food Action Network (IBFAN), Asien
BP-33, Pitampura, Delhi 110 034 (INDIA)

Epost: info@ibfanasia.org 
Webadress: www.ibfanasia.org

Nordiska Arbetsgruppen för Internationella Amningsfrågor (NAFIA)
c/o Lockner, Charlottenburgsvägen 8b, 16953 Solna

Epost: info@na!a.nu 
Webadress: www.na!a.se

NAFIA 2012


